
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-019/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoría tributaria, contable y presupuestaria del Consorcio de
Transportes de Asturias

Servicio de asesoría tributariaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.245,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.867,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.849,09 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Computado desde el día siguiente al de formalización del contrato

Lugar de ejecución
En los locales de la empresa contratista, sin perjuicio de la necesidad de desplazarse hasta la sede del Consorcio de
Transportes de Asturias cuando sea requerido para ello.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalización del contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.149,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.149,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALVAREZ-GARCIA Y ASOCIADOS AUDITORES S.L.
NIF ****1077*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BERMUDEZ DE CASTRO, 14 - BAJO C
(33011) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +34 658134868
Correo Electrónico javiergf@agauditores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.149,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.020,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

Contrato_CO_019_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0194d4f1-dfa4-460c-80bd-960e63293c1e

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82849d70-e2f2-4933-a778-a4efec7bbe01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0194d4f1-dfa4-460c-80bd-960e63293c1e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0194d4f1-dfa4-460c-80bd-960e63293c1e


Lugar

Sala de Juntas - Consorcio de Transportes de Asturias

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Apertura de sobres

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta criterios juicio de valor

Dirección Postal

C/Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Dirección Postal

Calle Alfonso III El Magno, 15
(33001) Oviedo España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio de Transportes de Asturias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en entidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Inscripción en el ROAC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T7ECc0lcPJSkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014001384 |  2024-000890954 | Sat, 17 Aug 2024 11:03:33:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166649906356868793567442579156910806732 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T7ECc0lcPJSkU02jNGj1Fw%3D%3D

